ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT
V/v tận thu đất thừa trong quá

trình thi công phương án chống

sạt lở tại Thôn 10, xã Thọ Bình.

Triệu Sơn, ngày     tháng 10 năm 2021

            Kính gửi:

     - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

     - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

     - Công an huyện Triệu Sơn;

     - UBND xã Thọ Bình;

     - Công ty TNHH TM Thái Sơn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang tại Văn bản số

15222/UBND-CN ngày 30/9/2021 về việc cho phép Công ty TNHH TM Thái Sơn tận thu đất đất

thừa trong quá trình thi công phương án chống sạt lở tại Thôn 10, xã Thọ Bình, huyện Triệu Sơn;

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Công ty TNHH TM Thái Sơn (việt tắt là Công ty) thực hiện nghiêm các công

việc sau:

- Cắm đầy đủ các mốc giới của khu vực thi công phương án chống sạt lở tại Thôn 10, xã

Thọ Bình (mốc bằng bê tông cốt thép, kích thước: 20cm x 20cm, cao tối thiểu là 50 cm, đầu mốc

sơn màu đỏ).

- Thi công phương án chống sạt lở tại Thôn 10, xã Thọ Bình theo đúng hồ sơ thiết kế

được duyệt; tận thu khối lượng đất thừa theo đúng trữ lượng được UBND tỉnh cho phép.

- Chủ động làm việc với UBND xã Thọ Bình, Đội đảm bảo giao thông huyện và UBND

các xã có tuyến đường phục vụ thi công, vận chuyển đất đi qua để ký cam kết về việc sử dụng và

hoàn trả các tuyến đường phục vụ thi công, vận chuyển đất, báo cáo về UBND huyện trước ngày

10/10/2021 (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng).

- Báo cáo phương án tận thu khối lượng đất thừa trong quá trình thi công, về UBND

huyện trước ngày 10/10/2021 (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường), để theo dõi và giám sát.

- Thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, vận chuyển

đất đúng tải trọng xe trong quá trình thi công, vận chuyển đất thừa.

2. Yêu cầu UBND xã Thọ Bình thực hiện nghiêm các công việc sau:

- Theo dõi, giám sát chặt chẽ quá trình thi công phương án, đảm bảo việc thi công đúng

hồ sơ thiết kế được duyệt, đúng trữ lượng đất tận thu được UBND tỉnh cho phép.

- Chủ trì, phối hợp với Công ty, Đội đảm bảo giao thông huyện và các đơn vị liên quan rà

soát, ghi nhận hiện trạng các tuyến đường phục vụ thi công, vận chuyển đất đi qua địa phận xã,

ký cam kết sử dụng và yêu cầu Công ty hoàn trả các tuyến đường phục vụ thi công.

- Tuyên truyền đến các hộ dân trong khu vực thực hiện phương án và trong khu vực có

tuyến đường phục vụ thi công đi qua về việc hoàn trả đường sau khi Công ty hoàn thành thi công

phương án.

 - Thường xuyên theo dõi, chủ động xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình thi công

phương án của Công ty, hoặc báo cáo UBND huyện những vấn đề vượt thẩm quyền.

2

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với Đội đảm bảo giao thông huyện,

UBND xã Thọ Bình, Công ty và các đơn vị có liên quan rà soát, ghi nhận hiện trạng các tuyến

đường huyện phục vụ thi công, để tham mưu cho UBND huyện yêu cầu Công ty ký cam kết sử

dụng và hoàn trả đường phục vụ thi công, vận chuyển đất thừa.

4. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng,

cùng các đơn vị có liên quan, thường xuyên kiểm tra việc thi công phương án, tận thu khối lượng

đất thừa trong quá trình thi công, đảm bảo đúng thiết kế được duyệt và khối lượng đất được tận

thu; đảm bảo các quy định về môi trường.

5. Giao Công an huyện Triệu Sơn tăng cường tuần tra, kiểm tra, xử lý vi phạm (nếu có)

việc thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, tải trọng xe trong

quá trình thi công, vận chuyển đất của Công ty.

Yêu cầu Trưởng các phòng, ngành, Chủ tịch UBND xã Thọ Bình, Giám đốc Công ty

TNHH TM Thái Sơn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/hiện);

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T21:45:24+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phú Quốc<quoclp.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-05T07:42:19+0700

		2021-10-05T07:42:58+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-05T07:43:22+0700